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Łódź, dnia 12 luty 2020 r.
Wszyscy Wykonawcy

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczonego pn. „Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do diagnostyki laboratoryjnej dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251.” - Sprawa          nr   ZP /02/2020
Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1  
Dotyczy Pakietu nr 8
W pakiecie nr 8 wymagana jest deklaracja zgodności zestawu BRCA, natomiast zestaw ten nie posiada i nigdy nie posiadał takiego dokumentu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego wymogu dla zestawu BRCA z pakietu nr 8?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymogu dla zestawu BRCA z pakietu nr 8.
Pytanie nr 2 
Dotyczy Pakietu nr 20
Czy zamawiający w pakiecie  Nr 20  - Odczynniki - diagnostyka genetyczna, wyodrębni do osobnego pakietu pozycję nr 3 Zestaw do jakościowej i ilościowej diagnostyki wirusów Cytomegalovirus (CMV), Human Herpes Virus 6 (HHV-6), wirus Epsteina-Barr (EBV) Jednodołkowy multiplex różnicujący do  jakościowego i ilościowego oznaczania  wirusów HHV-6/EBV/CMV metodą Real-time PCR w m.in. krwi oraz płynie mózgowordzeniowym , zawierający 2 kalibratory w różnych stężeniach,  kontrolę amplifikacji oraz procesu izolowania DNA? Wymagany certyfikat CE-IVD. Wyodrębnienie pozycji nr 3 do osobnego pakietu z pakietu nr 20 pozwoli na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert.

Odpowiedź: :  Zamawiający nie zgadza się na wyodrębnienie pozycji nr 3 do osobnego pakietu z pakietu nr 20
Pytanie nr 3  
Dotyczy Pakietu nr 10
Czy Zamawiający może podać dokładne sekwencje oligonukleotydów które należy wycenić?

Odpowiedź: Zamawiający nie może podać dokładnych sekwencji oligonukleotydów, ponieważ będą one określane na bieżąco w miarę potrzeby diagnostycznej.
Pytanie nr 4  
Dotyczy Pakietu nr 4

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści indywidualnie pakowany produkt, zapakowany w worki, w kartonie zbiorczym 1000 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści indywidualnie pakowany produkt, zapakowany w worki, w kartonie zbiorczym 1000 sztuk.
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca uwagę, aby w przypadku dopuszczenia innych wielkości opakowań niż opisane w SIWZ, wpisać oferowaną liczbę opakowań 
w kolumnie „d” i przeliczyć szacunkową ilość kolumna „c” aby uzyskać tą samą liczbę produktów. Prosimy o zaznaczenie komórek ze zmienioną ilością opakowań na kolorowo. 
Ponadto pod tabelą dot. danego pakietu wykonawca winien dopisać „- poz. Nr … dokonano zmiany zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego”. 

Dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zaoferowania konkretnego produktu zamiennego / w innej postaci / innej ilości opakowań / zgodnie z powyższymi odpowiedziami powoduje, że Wykonawcy mogą zaoferować postać pierwotną wpisaną w do SIWZ, jak i dopuszczoną niniejszymi odpowiedziami.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź: Szczegółowa realizacja zamówień jest uzależniona od ilości pacjentów wymagających danej diagnostyki, w związku z tym Zamawiający nie jest w stanie określić, czy wykorzysta np. 70 % czy 90 % przewidzianej ilości materiałów.
Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy - § 5 ust. 3  umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych poprzez zmianę „odsetek ustawowych” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych” ?

W związku z tym, że zapisy w tym paragrafie są niezgodne z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych w świetle tejże ustawy odsetki powinny by w wysokości odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę zapisów umownych. Zapisy zostają bez zmiany.
 Pytanie nr 7

Dotyczy: zadanie nr 1 oraz 5 w związku z rozdz. VIII pkt. VIII.3. ppkt. d
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia deklaracji zgodności dla zadania 1 oraz 5. Produkty, które chcielibyśmy zaoferować nie są objęte ustawowym obowiązkiem posiadania deklaracji zgodności.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od konieczności złożenia wyżej wymienionych deklaracji zgodności dla zadania 1 oraz 5.
Pytanie nr 8

Dotyczy:  Załącznik nr 2 do SIWZ – formularz cenowy, Pakiet nr 17, poz. 4-6;

Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy, ppkt 8.2

SIWZ, Rozdz. III, punkt nr 14 – tabela, pozycja 17;

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy odczynników o minimalnym deklarowanym terminie przydatności nie krótszym niż 3 miesiące dla pozycji 4-6?

Informujemy, że jest to termin ważności gwarantowany przez Producenta i Wykonawca nie ma wpływu na rzeczywisty termin ważności odczynników. Gwarantowany termin, jaki deklaruje producent to minimum trzymiesięczny termin ważności odczynników od daty ich każdorazowej dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy odczynników o minimalnym deklarowanym terminie przydatności nie krótszym niż 3 miesiące dla pozycji 4-6.
Pytanie nr 9
Dotyczy:  Załącznik nr 2 do SIWZ – formularz cenowy, Pakiet nr 17
Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy, pkt 6
SIWZ, Rozdz. III, punkt nr 14 – tabela, pozycja 17;

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji do 7 dni oraz wykonania reklamacji oraz w przypadku dostawy towaru wadliwego wymiany na produkt wolny od wad w terminie 14 dni liczonych od rozpatrzenia reklamacji?
W przypadku oferowanych odczynników czas obsługi reklamacji podyktowany jest poziomem zaawansowania technik molekularnych wykorzystywanych w sekwenatorach następnej generacji, a co za tym idzie procedurami obowiązującymi u Producenta ( konieczność weryfikacji poszczególnych etapów przygotowania bibliotek NGS  oraz poprawności pracy systemu do sekwencjonowania), a także uwarunkowaniami logistycznymi. Rozpoznanie przyczyn reklamacji odczynnika do technologii NGS to czasami kilka dni wnikliwych badań i rozpatrzenia czy problem dotyczy odczynnika zasadniczego, odczynników dodatkowych wymaganych w procedurze czy samego aparatu. Rozpatrzenie reklamacji w tak krótkim, jak proponuje Zamawiający terminie, nie jest możliwe. Dostarczenie zamiennika nie rozwiązuje często problemu, ponieważ niewłaściwy lub brak wyniku jest spowodowany inną przyczyną, której znalezienie trwa czasem kilka dni.

Odpowiedź: : Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji do 7 dni oraz wykonania reklamacji oraz w przypadku dostawy towaru wadliwego wymiany na produkt wolny od wad w terminie 14 dni liczonych od rozpatrzenia reklamacji.
 Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy - § 5 

Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych na:

- 0,2 % wartości netto zamówionego i niedostarczonego towaru, liczonej za każdy dzień zwłoki w przypadku opóźnionego wykonania przez Wykonawcę dostawy zamówionych produktów laboratoryjnych

- 0,2 %  wartości netto nie wymienionego towaru, liczonej za każdy dzień zwłoki w przypadku opóźnionej wymiany towaru wadliwego.
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmniejszenie kar umownych do 0,2 %.
Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu nr 11
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie w punkcie 2 tabeli, czy wymagany jest ROX High i ROX Low lub czy zaoferowany zestaw odczynników ma być zoptymalizowany pod konkretny aparat do qPCR.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje: w punkcie 2 tabeli wymagany jest ROX Low.
Pytanie nr 12

Dotyczy Pakietu nr 11
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie punktu 3 tabeli. Pozwoli to na zaoferowanie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:  Zamawiający  zgadza  się na wyłączenie z postępowania punktu 3 tabeli w pakiecie 11. Tym samym pakiet 11 składać się będzie z dwóch pozycji (1 i 2)
Pytanie nr 13

Dotyczy wzoru umowy 

Par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

Odpowiedź: Tak. Taki zapis został zamieszczony w SIWZ (III pkt.15)
Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy
Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie. Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 16

Dotyczy wzoru umowy
Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

Odpowiedź: Nie. Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 17

Dotyczy wzoru umowy
Par. 5 ust. 1 - 2 tiret 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Nie. Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 18

Dotyczy wzoru umowy

Par. 5 ust. 2 tiret 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Nie. Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 19
Dotyczy rozdziału III SIWZ, ustęp 14  oraz  wzoru umowy, §4, ustęp 7 –  pakiety 12, 15 i  16 – „Max. Termin wykonania reklamacji/ dostawy towaru wolnego od wad lub uzupełnienia braku ( po rozpatrzeniu reklamacji )”

Wnosimy  o wydłużenie terminu dostaw odczynników wymienionych w w/w pakietach w ramach reklamacji z 14  dni na do 21 dni. 

Odczynniki ujęte w pakietach  12, 15 i 16 są wytwarzane i magazynowane poza granicami kraju. Producent odczynników przewiduje czas realizacji do 21 dni.

Nie jesteśmy w stanie zrealizować dostawy w przeciągu 14 dni.
Odpowiedź – do pakietu 12

Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostaw odczynników wymienionych w pakiecie 12 w ramach reklamacji z 14 dni na 21 dni.

Odpowiedź – do pakietów 15, 16

Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostaw odczynników wymienionych w pakietach 15,16 w ramach reklamacji z 14 dni na 21 dni.
Pytanie nr 20
Dotyczy rozdziału III SIWZ, ustęp 14  oraz załącznik nr 2 –  pakiet 15 – „termin ważności od daty dostarczenia”
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu ważności w odniesieniu do pozycji 1 pakietu 27 z min 10 miesięcy na minimum 3 miesiące. Odczynnik wymieniony w pozycji 1 charakteryzuje b. krótki termin ważności. Jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju. Dlatego też wnosimy o skrócenie terminu do min 3 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności odczynników wymienionych w pakiecie 15, do min. 6 miesięcy.
Pytanie nr 21
Dotyczy wzoru umowy, § 4  - pakiety  12, 15 i  16.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur. 
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną, zgodnie z punktem § 4 , ust. 7 wzoru umowy.
Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy Pzp. dokonuje zmiany terminu składania ofert.

Miejsce i termin składania ofert do 27.02.2020 r. godz. 11.00. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 27.02.2020 r. o godz. 13.00 w budynku Szpitala, pok. 246 (parter) w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251.

Dziękujemy za złożone zapytania.

Małgorzata Świtacz

Dział Zamówień Publicznych     

Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
[image: image2.png]Dane teleadresowe placowek szpitala w todzi:
ul. Pomorska 251 (budynek A-3 IStomatologii) Tel. 42 675 75 00 Fax 42 678 93 68

ul. Pomorska 251 (budynek A-1 CKD) Tel. 42 201 41 00 Fax 42 201 41 01
ul. Czechostowacka 8/10 (bud. B-1 Psychiatria) Tel. 42 675 72 72 Fax 42 679 17 80
ul. Pankiewicza 16 (ul. Sporna 36/50) Tel. 42 617 77 77 Fax 42 617 79 88
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